
 

0102002901 

 
 
 
 

 
Klasa: 602-02/15-01/34 
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-15-3 
Pula, 27. ožujka 2015.  
 
 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o davanju prethodne  
   suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Monte Zaro 

                 - dostavlja se 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Statuta Osnovne škole Monte Zaro, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 

novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 27. ožujka 2015. 

godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta 
Osnovne škole Monte Zaro. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić 

Marjanović, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i Irena Peruško, 

p.o. Gradonačelnika pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti, da sudjeluju u 
radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 GRADONAČELNIK 

                     Boris Miletić  



 Na temelju lanka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“ RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13 
i 152/14) i lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 
16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije e Grada Pule na sjednici održanoj dana _____2015. 
godine, donosi   

Z A K L J U  A K 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta Osnovne škole Monte Zaro 

lanak 1. 

 Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta Osnovne škole Monte Zaro, Klasa: 
002-01/15-01/01, Urbroj: 2168-01-15-1 od 6.3.2015. godine. 

lanak 2. 

 Ovaj Zaklju ak stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 602-02/15-01/34 
Urbroj:      
Pula,  

GRADSKO VIJE E GRADA PULE 

     

PREDSJEDNIK 

Robert Cvek 



Obrazloženje 

I. Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u lanku 98. stavku 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 
105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13 i 152/14) i lanku 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13). 

II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  
  

lankom 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi odre eno je 
da školska ustanova ima statut kojim se pobliže odre uje ustrojstvo, ovlasti i na in 
odlu ivanja tijela školske ustanove te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i 
poslovanja školske ustanove sukladno zakonu i aktu o osnivanju. Statut donosi školski odbor 
uz prethodnu suglasnost osniva a. 

Posljednjim Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 152/14)  utvr ena je obveza školskih ustanova da 
usklade odredbe statuta i drugih op ih akata u roku od 90 dana od njegova stupanja na snagu. 
Budu i je Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi stupio na snagu 30.12.2014. godine, rok za uskla enje statuta svih školskih 
ustanova je 30.3.2015. godine. 

Školski odbor Osnovne škole Monte Zaro na sjednici održanoj dana 6.3.2015. godine 
utvrdio je Prijedlog Statuta škole te isti dostavio radi dobivanja prethodne suglasnosti. 

Zbog opsežnijih izmjena kao i injenice da su statuti škola zbog estih izmjena i 
dopuna zakona isto tako esto mijenjani i dopunjavani, Škola je predložila donošenje novog 
statuta u kojem su sadržane sve potrebne izmjene i dopune. 

Prijedlog statuta škole sadrži podatke o školi, odredbe o obavljanju djelatnosti, 
unutarnjem ustrojstvu, upravljanju školom, tijelima i na inu odlu ivanja tijela škole, pravima 
i obvezama radnika škole, u enika i roditelja odnosno skrbnika u enika škole, odredbe o 
pedagoškim mjerama, javnosti rada, poslovnoj tajni, zaštiti okoliša, imovini škole i 
financijskom poslovanju, op im i pojedina nim aktima škole, pedagoškoj dokumentaciji i 
evidenciji te nadzoru. 

Odredbe koje se odnose za uskla enje statuta s posljednjim izmjenama i dopunama 
Zakona odnose se na rokove za donošenje školskog kurikuluma, godišnjeg plana i programa, 
na in njihove objave, kao i obvezu dostave istih nadležnom ministarstvu. Definirani su upisi u 
prvi razred osnovne škole, utvr uje se mogu nost i rokovi prijelaza u enika iz jedne u drugu 
školu. U okviru nadležnosti školskog odbora utvr eno je ovlaštenje za donošenje pravilnika o 
ku nom redu i eti kog kodeksa. Utvr eni su uvjeti natje aja za ravnatelja, s time da je 
posjedovanje licencije za rad ravnatelja odgo eno i primjenjuje se od 1.1.2017. godine. 
Utvr eni su uvjeti za natje aj za poslove tajnika uz napomenu da tajnik zate en u radnom 
odnosu na neodre eno vrijeme u školi nastavlja s obavljanjem poslova svog radnog mjesta. 
Detaljno su utvr ene procedure u slu aju kada u enik ili roditelj nisu zadovoljni ocjenom iz 
vladanja ili iz pojedinog nastavnog predmeta, obveze škole kada u enik ima ocjenu 
nedovoljan iz najviše dva nastavna predmeta na kraju nastavne godine kao i obveza škole na 
organizaciju nadokna ivanja znanja kroz dopunski rad i polaganje popravnog ispita. 



Vezano uz pedagoške mjere i njihovo izricanje propisane su obveze ravnatelja, 
nadležnost u iteljskog vije a i razrednika. 

Do uskla ivanja op ih akata škole s ovim statutom primjenjivat e se važe i op i akti 
škole osim odredbi koje su u suprotnosti sa statutom i zakonom. 

Prijedlogom Statuta škole regulirana su sva pitanja važna za obavljanje djelatnosti 
školske ustanove te poslovanja škole sukladno Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi te se predlaže donošenje Zaklju ka kojim se daje prethodna suglasnost na 
prijedlog Statuta škole. 

III. Procjena financijskih sredstava 

Za realizaciju ovog Zaklju ka nisu potrebna financijska sredstva. 

       P.O. GRADONA ELNIKA 

                 Elvira Krizmani  Marjanovi
















































































